
Obec Staré Křečany      
407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291                krecany@volny.cz 
                      Ve Starých Křečanech dne 31.07.2018 

 

 

Prominutí místního poplatku za odpady v roce 2018 – na žádost poplatníka                                               

 

Předkládám k projednání na 41. veřejném zasedání Zastupitelstva Obce Staré Křečany žádost 

manželů pana Jiřího Vaňka a paní Pavly Vaňkové, oba bytem Staré Křečany č.p. 192                                        

o prominutí místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2018  u rodinného domu č.p.  66 v k.ú. 

Staré Křečany.  

 

 

Důvodová zpráva:  

1. Obec Staré Křečany obdržela žádost o prominutí poplatku z důvodu neobydlení 

nemovitosti a plánované rekonstrukce objektu, kde vzniklý odpad bude likvidován 

dodavatelskou firmou.  

2. Žadatelé jsou v současné době novým vlastníkem nemovitosti, nabytí vlastnického práva 

k objektu proběhlo dne 22.09.2017. 

3. Poplatek platí:  v souladu s ust. § 10b odst. 1) písm. b) zákona č. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích a  podle  obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů v obci Staré Křečany každá fyzická osoba, která má ve vlastnictví 

stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena 

k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou 

osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu 

vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně. 

4. Obecní úřad Staré Křečany může na žádost poplatníka podle ust. § 16a zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích důvodu odstranění tvrdosti právního předpisu zcela 

nebo částečně prominout poplatek podle § 10b nebo jeho příslušenství, lze-li to s 

přihlédnutím k okolnostem daného případu ospravedlnit. 

5. Pokud poplatník bude chtít podat žádost o prominutí i v roce 2019, musí ji podat na 

obecní úřad Staré Křečany nejdéle do 15.02.2019. 

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                                                      

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje – neschvaluje prominutí 

místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání                       

a odstraňování komunálních odpadů na území obce Staré Křečany v roce 2018                                     

u rodinného domu č.p. 66 v k.ú. Staré Křečany, ve vlastnictví manželů pana Jiřího Vaňka                     

a paní Pavly Vaňkové, oba bytem Staré Křečany č.p. 192.  

 

 

 



 


